
Zápis č. 4/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 23.4.2023 
 

Přítomni: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, Nohejlová 
Dana, Ing. Pavlas Jiří, Zeman Lukáš 

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání rady města 20.3.2023, 3.4.2023 a 17.4.2023 
Z jednání rady města 20.3.2023 
12/10/2023 Pronájem pozemků 
II.   Rada města Přelouče bere na vědomí žádost o pronájem pozemků p.č. 15/1, p.č. 15/2 a p.č. 15/3 vše 
v k.ú. Klenovka p. P.Š., bytem Pardubice za účelem umístění výběhu pro koně. 
12/21/2023 Zadání úkolů Komisi pro rozvoj města 
I.   Rada města Přelouče pověřuje Komisi pro rozvoj města monitoringem k posouzení stavu chodníků a 
ulic v Přelouči a místních částech. 
Z jednání rady města 3.4.2023 
13/4/2023 Zřízení věcného břemene 
III.   Rada města Přelouče schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby, uzavíranou mezi městem Přelouč a ČEZ Distribuce, a.s., na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni k pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka. 
IV. Rada města Přelouče ukládá panu Manželovi zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle usnesení č, 13/4/2023-III.    T: 30.4.2023 
13/5/2023 Zápis OV Klenovka 
I.   Rada města Přelouče bere na vědomí zápis č. 3/2023 Osadního výboru Klenovka ze dne 19.2.2023. 

4. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy vyčkali 
na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven v 16. týdnu od pátku 21.4. do pátku 28.4., v 20. 
týdnu od pátku 19.5. do pátku 26.5., ve 24.týdnu od pátku 16.6.do pátku 23.6., v 28. týdnu od pátku 14.7. 
do pátku 21.7., v 32. týdnu od pátku 11.8. do pátku 18.8., v 36. týdnu od pátku 8.9. do pátku 15.9., ve 40. 
týdnu od pátku 6.10. do pátku 13.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 3.11. do pátku 10.11.2023. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 11.3.2023 se uskutečnilo jarní setkání občanů městské části Klenovka s kulturním programem 
v místním kulturním zařízení s aktivní účastí 38 přítomných.  

2. Brigáda na úpravu antukového hřiště se konala v sobotu 8.4.2023 od 9.00 hodin s účastí 8 brigádníků. 
3. Dne 22.4.2023 se konal 6. ročník tradiční Svatojiřské cyklojízdy po úpatí Železných hor s celkem 35 

účastníky. 
4. Další brigáda na přípravu ohniště pro pálení čarodějnic a na úpravu antukového hřiště se konala v neděli 

23.4.2023 od 9.00 hodin s účastí 13 dospělých a 4 dětských brigádníků. 
5. Každý týden se koná vždy ve čtvrtek od 17.00 hodin cvičení rodičů s dětmi v sále kulturního zařízení – 

informace u paní Nohejlové. 
6. Zpracování projektové dokumentace – přeložka silnice č. III/34216 kvůli výstavbě chodníku ve výši 148 

tis. Kč je předkládáno na zasedání zastupitelstva města 27.4.2023. 
7. K rekonstrukci budovy č.p. 30 na dětskou klubovnu je v rozpočtu města na 2023 schváleno 280 tis. Kč. 
8. Stále trvá požadavek Osadního výboru na opravu povrchu betonové hrací plochy u víceúčelového 

antukového hřiště – 17.4.2023 za účasti zástupců Měst. úřadu p. Manžela a pí. Mencové byl mimo jiné 
projednán postup nezbytných úprav v rámci rekonstrukce budovy č.p. 30 a povrchu hrací plochy u 
víceúčelového antukového hřiště. 

9. Cyklostezka Přelouč – Klenovka: na zasedání zastupitelstva města 27.4.2023 je předkládán návrh na 
úpravu projekt. dokumentace pro SFDI ve výši 130 tis. Kč. Je platné stavební povolení, po dokončení 
výtlačného potrubí splaškové kanalizace z Klenovky do Přelouče bude možné zahájit realizaci. Podání 
žádosti o dotaci ze SFDI se předpokládá k 30.6.2023 



10. Osadní výbor rodiče s dětmi zve na tradiční pálení čarodějnic, které bude v neděli 30.4.2023 od 17.00 
hodin. Občerstvení pro děti i dospělé a vyhodnocení nejlepších masek bude zajištěno. Vyhlášení akce 
zajistí p. Šváb. 

11. Nohejbalový klub Klondajk Klenovka zve všechny fanoušky na své domácí zápasy, které hraje v roce 
2023 vždy ve středu od 16.30 hodin: 19.4. s SK Dražkovice, 10.5. s NK Libišany, 24.5. s TJ Sokol 
Hradiště, 21.6. s NK Strašov a 13.9. s TJ Sokol Staré Jesenčany. 

12. Předseda Osadního výboru seznámil s poskytnutými finančními prostředky na činnost Osadního výboru a 
přídělem na r. 2023 ve výši 25.000,- Kč. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Souhlas s vedením Kroniky obce Klenovka pí Květuší Veselou a uzavřením smlouvy na rok 2023. 
2. Souhlasí se smlouvou o dílo s p. L. Zemanem na rok 2023 na sekání určených travnatých ploch dle 

rozsahu a podmínek, Kč stanovených ve smlouvě.  
3. Zakoupení odměn ve výši 600,- Kč pro dětské soutěžící účastníky při tradičním pálení čarodějnic 2023. 
4. Zakoupení 3 souprav pro venkovní sezení (setů) v hodnotě 9.600,- Kč. Vzhledem k nárůstu počtu nových 

obyvatel nestačí stávající sety pro zajištění dostatečného počtu míst při akcích v obci. 
5. Osadní výbor požaduje ořez větví zasahujících do jízdního profilu v jednosměrné ulici od č.p.7 k č.p.22. 

Větve zasahují do průjezdního profilu popelářů a případně i vozidel IZS. 
6. Osadní výbor upozorňuje, že v ulici mezi č.p. 43 a č.p. 15 je nutné při ukončení výstavby splaškové 

kanalizace zajistit položení kvalitního povrchu. Zároveň je nutné zajistit, aby nedošlo k vychýlení oplocení 
do níže položené zahrady u č.p. 43. 

7. Osadní výbor navrhuje umístění sportovních prvků mezi antukovým hřištěm a lesem po ukončení 
výstavby kanalizace a uvolnění a úpravě tohoto prostoru. 

8. Osadní výbor žádá o vyčlenění a zřízení plochy pro kontejnery na směsný komunální odpad, plasty, sklo 
a případně upotřebené jedlé oleje a tuky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 33 nových rodinných 
domů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad instalace po dokončení 
výstavby kanalizace. 

9. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 
informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které byly při 

výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí možnost úrazu. 
2. Pro vyšší využívání prostor kulturního zařízení a k omezení kolize s komerčním využíváním kulturního 

zařízení připraví osadní výbor pravidla – organizační řád a ověří možnost použití rezervačního systému 
podobně jako u víceúčelového antukového hřiště. 

3. Osadní výbor připraví do podzimu 2023 návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Osadní výbor žádá spoluobčany, jejichž živé ploty nebo zahradní porosty zasahují do profilu chodníků, 
aby tyto porosty upravili tak, aby nebyl omezován pohyb po těchto komunikacích. 

5. Požadavek Osadního výboru na vyčlenění části pozemku p.č. 15/1(příp. i p.č.15/2 a p.č.15/3) projednal 
předseda OV na Městském úřadu. Vzhledem k tomu, že město bude realizovat náhradní výsadbu cca   
20 – 30 stromů, byl pro tento účel navržen uvedený pozemek s výsadbou stromů dle preference OV. 

6. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 28.5.2023 v 18 hodin.  
 
V Klenovce 23.4.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 


